



Cuenta Pública 2016
SECRETARÍA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
Impuestos	2,982,414,390	380,414,639	3,362,829,029	3,362,829,029	3,362,829,029	380,414,639
Impuesto Sobre Nomina	1,975,707,380	56,069,134	2,031,776,514	2,031,776,514	2,031,776,514	56,069,134
Impuesto Sobre Tenencia o Uso Vehicular	779,386,990	330,096,466	1,109,483,456	1,109,483,456	1,109,483,456	330,096,466
Impuesto Sobre Enajenacion	80,304,550	29,840,016	110,144,566	110,144,566	110,144,566	29,840,016
Impuesto Sobre Hospedaje	31,434,580	13,117,932	44,552,512	44,552,512	44,552,512	13,117,932
Impuesto Sobre Remediacion Mat. Petreos	65,700,190	43,976,451	21,723,739	21,723,739	21,723,739	43,976,451
Impuesto Sobre Registro Publico de la Propiedad	40,884,930	7,441,793	33,443,137	33,443,137	33,443,137	7,441,793
Impuesto Sobre Diversiones y Espectaculos	3,495,870	1,324,332	4,820,202	4,820,202	4,820,202	1,324,332
Impuesto sobre Loterías	5,499,900	1,385,003	6,884,903	6,884,903	6,884,903	1,385,003
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	382,634,000	145,812,508	528,446,508	528,446,508	528,446,508	145,812,508
Para el Fomento a la Educación y de la Seguridad Pública	356,518,000	131,450,494	487,968,494	487,968,494	487,968,494	131,450,494
Centro Historico	-	1,208,703	1,208,703	1,208,703	1,208,703	1,208,703
Responsabilidad Objetiva	1,000	-	-	-	-	1,000
Cooperaciones	21,560,000	21,560,000	-	-	-	21,560,000
Aportación Beneficiarios	4,555,000	34,714,311	39,269,311	39,269,311	39,269,311	34,714,311
Derechos	2,144,856,000	596,101,300	2,740,957,300	2,740,957,300	2,740,957,300	596,101,300
Derechos de Control Vehicular	1,323,664,460	447,237,066	1,770,901,526	1,770,901,526	1,770,901,526	447,237,066
Derechos de Beneficiarios de Minerales	17,119,220	7,467,609	24,586,829	24,586,829	24,586,829	7,467,609
Derechos de Regsitro Publico de la Propiedad	408,849,320	433,822	408,415,498	408,415,498	408,415,498	433,822
Derechos de Licencias y Permisos para Manejar	140,200,000	59,585,165	199,785,165	199,785,165	199,785,165	59,585,165
Derechos de Registro Civil	73,478,000	17,745,477	91,223,477	91,223,477	91,223,477	17,745,477
Derechos de Lic Establecimientos Bebidas Alcoholicas	110,023,000	1,943,413	111,966,413	111,966,413	111,966,413	1,943,413
Derechos (Otros)	71,522,000	62,556,392	134,078,392	134,078,392	134,078,392	62,556,392
Productos	54,805,000	480,982	55,285,982	55,285,982	55,285,982	480,982
Corriente	54,805,000	480,982	55,285,982	55,285,982	55,285,982	480,982
Productos de Reditos de Capitales y Valores	54,805,000	5,548,498	49,256,502	49,256,502	49,256,502	5,548,498
Otros Productos	-	6,029,480	6,029,480	6,029,480	6,029,480	6,029,480
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	303,972,440	48,134,836	352,107,276	352,107,276	352,107,276	48,134,836
Corriente	303,972,440	48,134,836	352,107,276	352,107,276	352,107,276	48,134,836
Aprovechamientos de tipo Corriente	303,972,440	48,134,836	352,107,276	352,107,276	352,107,276	48,134,836
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Ingresos Coordinados Hacendarios	983,465,170	242,751,661	1,226,216,831	1,226,216,831	1,226,216,831	242,751,661
Impuestos	976,546,610	182,895,832	1,159,442,442	1,159,442,442	1,159,442,442	182,895,832
Impuesto sobre la Renta (ISR)	95,979,583	51,699,381	44,280,202	44,280,202	44,280,202	51,699,381
Impuesto Regimen Intermedio	383,520	306,893	76,627	76,627	76,627	306,893
Impuesto Enajenación de Bienes Inmuebles	73,787,030	18,494,261	92,281,291	92,281,291	92,281,291	18,494,261
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios	583,289,730	135,237,540	718,527,270	718,527,270	718,527,270	135,237,540
Impuesto al Valor Agregado	46,124,737	3,116,107	43,008,630	43,008,630	43,008,630	3,116,107
Impuesto al Activo	-	3,149,617	3,149,617	3,149,617	3,149,617	3,149,617
Impuesto Sobre Autos Nuevos	174,795,130	47,607,342	222,402,472	222,402,472	222,402,472	47,607,342
Impuesto General de Importacion	-	152,511	152,511	152,511	152,511	152,511
Impuestos Repecos	2,186,880	16,539,954	18,726,834	18,726,834	18,726,834	16,539,954
Impuestos Sobre Tenencia Federal	-	16,836,988	16,836,988	16,836,988	16,836,988	16,836,988
Derechos	-	1,628,972	1,628,972	1,628,972	1,628,972	1,628,972
Semarnat	-	1,628,972	1,628,972	1,628,972	1,628,972	1,628,972
Aprovechamientos	6,918,560	58,226,857	65,145,417	65,145,417	65,145,417	58,226,857
Multas no Fiscales	6,918,560	4,937,024	11,855,584	11,855,584	11,855,584	4,937,024
Multas Entidades Federativas	-	40,469,354	40,469,354	40,469,354	40,469,354	40,469,354
Gastos de Ejecucion	-	12,820,479	12,820,479	12,820,479	12,820,479	12,820,479
Participaciones y Aportaciones	36,620,168,350	971,729,021	37,591,897,371	37,591,897,371	37,591,897,371	971,729,021
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo General de Participaciones	11,505,771,974	997,128,180	12,502,900,154	12,502,900,154	12,502,900,154	997,128,180
IEPS Consumo de Cerveza Bebidas y Tabaco	355,641,301	59,737,355	295,903,946	295,903,946	295,903,946	59,737,355
Fondo de Fomento Municipal	416,357,897	43,062,429	459,420,326	459,420,326	459,420,326	43,062,429
Fondo de Fiscalización	561,725,359	44,813,639	606,538,998	606,538,998	606,538,998	44,813,639
Fiscalizacion Conjunta	-	297,983,284	297,983,284	297,983,284	297,983,284	297,983,284
Fondo de Compensación ISAN	72,046,440	2,608,824	74,655,264	74,655,264	74,655,264	2,608,824
Fondo de Compensacion Participables	873,791,480	551,063,053	1,424,854,533	1,424,854,533	1,424,854,533	551,063,053
Fondo Minero y de Compensación de Repecos	59,401,000	59,401,000	-	-	-	59,401,000
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos	30,687,550	3,288,311	27,399,239	27,399,239	27,399,239	3,288,311
Fondo para Ent. Y Mpios Productores de Hidrocarburos	509,000,000	352,814,943	156,185,057	156,185,057	156,185,057	352,814,943
Fondo para Ent. Y Mpios Prod de Hidrocarburos 2016	-	425,440,357	425,440,357	425,440,357	425,440,357	425,440,357
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Fondo para la Nomina (FONE)	10,028,544,660	947,200,489	9,081,344,171	9,081,344,171	9,081,344,171	947,200,489
Servicios de Salud (FASSA)	1,630,560,280	94,212,405	1,724,772,685	1,724,772,685	1,724,772,685	94,212,405
Infraestructura Social (FAIS)	498,911,280	983,040	497,928,240	497,928,240	497,928,240	983,040
Fortalecimientos a Municipios (FORTAMUN)	1,508,388,050	1,930,332	1,506,457,718	1,506,457,718	1,506,457,718	1,930,332
Aportaciones Múltiples (FAM) Asistencia Social	369,550,000	221,085,112	148,464,888	148,464,888	148,464,888	221,085,112
Aportaciones Múltiples (FAM) Educación Básica	-	78,807,899	78,807,899	78,807,899	78,807,899	78,807,899
Aportaciones Múltiples (FAM) Ed. Media y Superior	-	133,393,765	133,393,765	133,393,765	133,393,765	133,393,765



Cuenta Pública 2016
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Aportaciones Múltiples (FAM) Educacion al 100		120,222,168	120,222,168	120,222,168	120,222,168	120,222,168
Educación Tecnológicas y de Adultos (FAETA)	248,287,700	4,469,232	252,756,932	252,756,932	252,756,932	4,469,232
Seguridad Pública (FASP)	196,443,890	21,429,634	217,873,524	217,873,524	217,873,524	21,429,634
Fortalecimiento a las Entidades Federativas (FAFEF)	658,688,490	4,363,371	654,325,119	654,325,119	654,325,119	4,363,371
Convenios						
Otros Convenios	7,096,371,000	192,101,896	6,904,269,104	6,904,269,104	6,904,269,104	192,101,896
PROGRAMA PRODUCTIVIDAD RURAL PARA ATENDER A PEQUEÑOS PRODUCTORES 2016				25,007,273	25,007,273	
FOMENTO A LA AGRICULTURA COMPONENTE AGROPRODUCCION 2016				30,000,000	30,000,000	
CECITEC				367,050,531	367,050,531	
FONDO CONCURSABLE EDUC MEDIA SUPERIOR 2015				16,282,345	16,282,345	
APOYO FINANCIERO EXTRAORDINARIO NO REGULARIZABLE 2016 PARA SOLVENTAR GOTOS				297,192	297,192	
CONVENIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA AUTONOMIA DE GESTION (UA DE C) 2016				275,000	275,000	
FONDO CONCURSABLE DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA PARA EDUC MEDIA SUPERIOR 2016				1,827,090	1,827,090	
CONVENIO DEL FONDO CONCURSABLE DE INVERSION INFRAESTRUCTURA EDUC MED SUP 2016				3,749,267	3,749,267	
FONDO CONCURSABLE DE INVERSION EN INFRAESTRUCTURA (ICIFED, CONALEP Y CECYTEC 2016				30,996,664	30,996,664	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO EXPANSION EDUC MED 2016 INST TEC DE TORREON				17,500,000	17,500,000	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO EXPANSION EDUC MED SUP 2016 INST TEC SALTILLO				20,800,000	20,800,000	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO EXPANSION EDUC MED SUP INST TEC DE LA LAGUNA				31,200,000	31,200,000	
PROGRAMA PRESUPUESTARIO EXP EDUC MED SUP INST TEC LAGUNA ACADEMICA DEP TIPO II				37,542,717	37,542,717	
RAMO 11 GASTOS DE OPERACION 2013 COBAC				27,078,271	27,078,271	
COLEGIO DE BACHILLERES COAHUILA 2016				42,760,936	42,760,936	
CONVENIO DE APOYO FINANCIERO LA AUTONOMIA DE GESTION (COBAC, CONALEP Y CECYTE) 2016				6,068,494	6,068,494	
PROGRAMA CAMINOS PUENTES FED PIEDRAS NEGRAS 2015				313,281	313,281	
PROGRAMA CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2015				393,299	393,299	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES PIEDRAS NEGRAS 2016				3,435,958	3,435,958	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2016				4,564,105	4,564,105	
IMPLEMENTACION DE LA REFORMA DEL SISTEMA DE JUSTICIA PENAL 2016.				18,331,030	18,331,030	
CUARTA EDICION DEL PREMIO IBEROAMERICANO DE POESIA MANUEL ACUÑA 2016.				2,500,000	2,500,000	
V FESTIVAL INFANTIL Y JUVENIL LA MAROMA 2016				3,000,000	3,000,000	
V FESTIVAL DE LA PALABRA 2016				2,000,000	2,000,000	
CUARTO ENCUENTRO MUNDIAL DE POETAS 2016				1,448,652	1,448,652	
TERCERA EDICION DE DIFUSION DE LA CULTURA Y LAS ARTES COAH FUERA DEL EDO 2016.				2,000,000	2,000,000	
APOYO A INSTITUCIONES ESTATALES DE CULTURA 2016				34,179,025	34,179,025	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL SUBSIDIO EN MATERIA DE FORTALECIMIENTO TURISTICO.				78,834,021	78,834,021	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL OTORGAM DE UN SUBSIDIO TURISTICOS DIVERSIFICADOS.				1,225,000	1,225,000	
FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN EL TRANSPORTE PUBLICO PERSONAS DISCAPACIDAD 2016.				14,297,817	14,297,817	
PROGRAMA (PROTAR INFRAESTRUCTURA 2014)				1,444,011	1,444,011	
ORGANISMO CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE PROAGUA APARTADO URBANO 2016.				72,007,343	72,007,343	
ORGANISMO CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE PROAGUA APARTADO RURAL 2016.				29,613,583	29,613,583	
ORGANISMO CENTRALES DEL NORTE PROSAN INFRAESTRUCTURA 2016.				18,738,554	18,738,554	
OCRB PROAGUA APAUR 2016				7,765,500	7,765,500	
COMITE TECNICO DE AGUAS SUBTERRANEAS DEL ACUIFERO CUATROCIENEGAS 2016				200,000	200,000	
COMITE TECNICO DE AGUAS SUBTERRAREAS DEL ACUIFERO CUATROCIENEGAS-QCAMPO 2016				175,000	175,000	
REG EST PROTECCION SOCIAL (REPS CUOTA SOCIAL 2015				28,198,111	28,198,111	
FORTALECIMIENTO DE ACCIONES DE SALUD PUBLICA EN ENTIDADES FED 2016 (AFASPE 2016).				61,787,068	61,787,068	
FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD A LA COMUNIDAD (FASSC 2016).				7,675,415	7,675,415	
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2016 (REPS CUOTA SOCIAL 2016).				312,152,554	312,152,554	
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2016				3,233,564	3,233,564	
E025-PROGRAMA DE PREVENICION Y TRATAMIENTO DE ADICCIONES 2016				2,000,000	2,000,000	
PROGRAMA DE APOYOS PARA LA PROTECCION DE LAS PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD 2016				5,422,859	5,422,859	
CALIDAD EN LA ATENCION MEDICA 2016				278,960	278,960	
REGULACION Y VIGILANCIA DE ESTABLECIMIENTOS Y SERVICIOS DE ATENCION MEDICA G005 2016				1,325,000	1,325,000	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE MONCLOVA-FRONTERA 2016				59,734,843	59,734,843	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE PIEDRAS NEGRAS 2016				47,787,874	47,787,874	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE LA LAGUNA 2016				311,291,193	311,291,193	
FONDO ZONA METROPOLITANA DE SALTILLO 2016				119,469,687	119,469,687	
SUB PROGRAMA INFRAESTRUCTURA REHABILITACION Y/O EQ. DE ESPACIOS ALIMENTARIOS 2016.				586,250	586,250	
SUB PROGRAMA COMUNIDAD DIFERENTE 2016				2,300,000	2,300,000	
ATENCION A PERSONAS CONS DISCAPACIDAD 2016				1,000,000	1,000,000	



Cuenta Pública 2016
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
PROGRAMA PARA LA FISCALIZACION DEL GASTO FEDERALIZADO (PROFIS) 2016				7,017,619	7,017,619	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2016				53,801,600	53,801,600	
PROGRAMAS REGIONALES A 2016				3,297,555	3,297,555	
PROGRAMAS REGIONALES B 2016				26,697,819	26,697,819	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL B 2016				227,470,000	227,470,000	
PROGRAMAS REGIONALES C 2016				2,587,000	2,587,000	
PROGRAMA PREV DE RIESGOS ORDENAMIENTO TERRITORIAL NTE DEL ESTADO 2016				1,750,000	1,750,000	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL C 2016				58,647,700	58,647,700	
PROGRAMAS REGIONALES D 2016				37,569,517	37,569,517	
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COAH. (SUBS. FEDERAL)				1,454,405,133	1,454,405,133	
INST. DE CAPACITACION P/TRABAJA DEL EDO. COAH.				49,390,745	49,390,745	
APOYO FINANCIERO TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2013				4,307,582	4,307,582	
FIDEICOMISO PUENTE INTERNACIONAL II PIEDRAS NEGRAS				25,000,000	25,000,000	
APOYOS FINANCIEROS SERV. NAC DE EMPLEO COAHUILA				6,903,533	6,903,533	
ADQUISICION DE CUATRO CAMIONES MPIO DE PARRAS 2015				276,800	276,800	
AFILIATE 2015				2,110,384	2,110,384	
PRODEMI 744817				17,429,719	17,429,719	
PROGRAMA DE LA REFORMA EDUCATIVA 2015				2,350,000	2,350,000	
RECURSOS REMANENTES DEL FAM (2015-2040)				90,363,041	90,363,041	
SITEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCCION MATAMOROS (FEDERAL) 2015.				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	
SISTEMATIZACION Y AUTOMATIZACION PERMISO CONSTRUCC				1,488,000	1,488,000	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPIO				10,167,351	10,167,351	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPIO				82,363	82,363	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPIO				14,920,516	14,920,516	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015 MUNICIPAL				3,555,381	3,555,381	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				3,973,517	3,973,517	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				997,110	997,110	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				5,121,525	5,121,525	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				4,240,326	4,240,326	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				84,250	84,250	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				288,561	288,561	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2105, MUNICIPI				9,482,004	9,482,004	
CONVENIO MUNICIPAL DE HIDROCARBUROS 2015, MUNICIPI				31,052,650	31,052,650	
CONTINGENCIAS ECONOMICAS E 2105				46,566,084	46,566,084	
MEXICO CULTURA PARA ARMONIA 2015				580,000	580,000	
CONTINGENCIAS CIUDAD PIEDRAS NEGRAS, COAHUILA 2015				847,500	847,500	
PROGRAMA SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2016				8,844,444	8,844,444	
FORTALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2016				4,311,803	4,311,803	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2016				275,000,000	275,000,000	
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE 2016.				21,595,626	21,595,626	
PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2016				767,986	767,986	
PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2016				231,317,205	231,317,205	
PROGRAMA NACIONAL DE BECAS (TIPO BASICO) 2016				2,574,871	2,574,871	
PROGRAMA NACIONAL DE INGLES 2016				29,942,537	29,942,537	
PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y LA EQUIDAD EDUCATIVA				7,790,735	7,790,735	
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE EDUCA				20,355,515	20,355,515	
SERVICIO EDUCATIVO DENOMINADO COMUNITARIO 91 (2016).				48,965,235	48,965,235	
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL 2016				29,125,671	29,125,671	
FORTASEG 2016				234,387,242	234,387,242	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL SUBSIDIO EN MATERIA DE FORTALECIMIENTO TURISTICO.				19,232,925	19,232,925	
CONVENIO DE COORDINACION PARA EL OTORGAM DE UN SUBSIDIO TURISTICOS DIVERSIFICADOS.				525,000	525,000	
MANEJO DE RESIDUOS ELECTRONICOS EN ACUNA, PIEDRAS NEGRAS, GUERRERO 2016.				435,809	435,809	
INGRESO POR NOMINAS SEGURIDAD ESTATAL				6,895,639	6,895,639	
INCENDIOS FORESTALES 2016				3,286,800	3,286,800	
PROGRAMA DE APOYO A INSTANCIAS DE MUJERES (PAIMEF 2016).				9,264,766	9,264,766	
PROGRAMA FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PRESPECTIVA DE GENERO 2016.				5,399,613	5,399,613	
PROGRAMA NACIONAL DE PREVENCIÓN DEL DELITO 2016				46,158,940	46,158,940	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL 2016.				148,836,588	148,836,588	
REHABILITACION DEL TEMPLO DE SANTIAGO APOSTOL 2016				8,000,000	8,000,000	
S267 PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CALIDAD EDUCATIVA (PACTEN) 2016				24,921,726	24,921,726	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO B 2016				200,000,000	200,000,000	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION C 2016				3,500,000	3,500,000	
PROGRAMA DE BECA DE APOYO A LA PRACTICA INENSIVA Y AL SERVICIO SOCIAL PROBAPISS 2016				4,403,700	4,403,700	
PROGRAMA DE MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGISTRO CIVIL 2016 (FEDERAL)				1,322,966	1,322,966	
FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE DE EDO Y MPIO MINEROS 2016				12,965,356	12,965,356	



Cuenta Pública 2016
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado (1)	Ampliaciones y Reducciones (2)	Modificado (3= 1 + 2)	Devengado (4)	Recaudado (5)	
PUNTO MUJERES MOVIENDO MEXICO COAHUILA 2016				2,922,226	2,922,226	
RED NACIO NAL DE PROGRAMAS DE RADIO Y TELEVISION PODER JOVEN 2016				360,000	360,000	
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE LA INDUSTRIA DEL SOFTWARE PROSOFT 2016				7,083,487	7,083,487	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA IMPULSAR LA INVERSION E 2016				20,000,020	20,000,020	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL B 2016				44,018,412	44,018,412	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO G 2016				50,000,000	50,000,000	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION F 2016				40,688,880	40,688,880	
CENTRO PYME DE INNOVACION Y TECNOLOGIA 2016				8,100,000	8,100,000	
CONSOLIDACION DE LA INDUSTRIA VITIVINICOLA MARCA VINOS COAHUILA 2016				8,540,376	8,540,376	
NUEVA PLANTA COMERCIALIZACIONES Y BIOTECNOLOGICAS COMP REGIONAL 2016				7,353,669	7,353,669	
PROGRAMA PARA EL DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE TIPO BASICO 2016				239,816	239,816	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION H 2016				30,000,000	30,000,000	
COMPROMISO PARQUE INDUSTRIAL CENTENARIO 2ª ETAPA FNE-160912-C-ES-00312671, 2016				30,000,000	30,000,000	
APOYO A LAS CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS PACMYC 2016				700,000	700,000	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION I 2016				69,643,743	69,643,743	
FORTALECIMIENTO FINANCIERO J 2016				725,000,000	725,000,000	
U080 GTOS INHERENTES A LA OPERACION CON BASE DISPONIBILIDAD EJER FISCAL 2016				300,000,000	300,000,000	
PROGRAMA DE INICIATIVAS REGUERZO COMPETITIVIDAD EMPRESARIAL 2016				5,400,000	5,400,000	
DESARROLLO DE PROTOTIPOS DE PICOSATELITE DE ORBITA BAJA 2016				3,660,000	3,660,000	
FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2016				4,492,968	4,492,968	
PROGRAMA DE MODERNIZACION INTEGRAL DEL REGISTRO CIVIL 2016 (ESTATAL)				566,985	566,985	
CONVENIO DE COOPERACION TEC FORTALECIMIENTO REGISTRO CIVIL 2016				5,449,600	5,449,600	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	290,753,000	11,440,155	302,193,155	302,193,155	302,193,155	11,440,155
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados Fies	290,753,000	238,438,149	52,314,851	52,314,851	52,314,851	
Fideicomiso Fondo de Estabilizacion de los Ing FEIEF 16	-	249,878,304	249,878,304	249,878,304	249,878,304	
Otros Ingresos y Beneficios	-	191,976,220	191,976,220	191,976,220	191,976,220	191,976,220
INGRESOS POR REINTEGROS PRESUPUESTALES	-	27,339,799	27,339,799	27,339,799	27,339,799	
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	164,636,421	164,636,421	164,636,421	164,636,421	
Total De Ingresos	43,763,068,350	2,588,841,323	46,351,909,673	46,351,909,673	46,351,909,673	2,588,841,323